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Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 

Til Folketingets Sundhedsudvalg 

Offentliggørelse af forløbsdata, statusrapport og nyhedsbrev på kræftområdet 

I henhold til aftalen mellem regeringen og 
Danske Regioner af 12. oktober 2007 om gen- 
nemførelsen af målsætningen om akut handling 
og klar besked er der i 2008 udarbejdet og ind- 
ført pakkeforløb for alle kræftformer omfattet af 
aftalen. Formålet med pakkeforløb er at sikre pa- 
tienter med begrundet mistanke om kræft eller 
en kræftdiagnose behandling af højeste faglige 
kvalitet uden unødig ventetid og med klar be- 
sked undervejs i forløbet. Pakkeforløbene er til- 
gængelige på Sundhedsstyrelsens hjemmeside 
(www.sst.dk). 

Pakkeforløbene er ved at blive lagt i en fælles- 
skabelon, for at gøre dem mere læsbare. Samti- 
dig er der i samarbejde med klinikerne sket en 
revision af tidsforløbene, for at sikre ensartet 
tidsforbrug til identiske undersøgelser o. lign. på 
tværs af kræftformer, sikre kvalitet af den sund- 
hedsfaglige indsats og sikre nødvendig tid til at 
inddrage patientens forventninger og behov til 
forløbet. Pakkeforløb i fælles skabelon vil blive 
offentliggjort på Sundhedsstyrelsens hjemmesi- 
de medio 2009. 

Danske Regioner offentliggør en gang i kvar- 
talet status for regionernes efterlevelse af pakke- 
forløb. Udover regionernes angivelse af efterle- 
velse af forløbstid indeholder statusindberetnin- 
gen også information om efterlevelsen af andre 
centrale dele af pakkeforløbsindsatsen som eks. 
forløbskoordinering, kontaktperson og multidi- 
sciplinære teams. I dag offentliggøres den 4. sta- 
tus, som for første gang omfatter alle pakkefor- 

løb. »Status for pakkeforløb på kræftområdet 
april 2009« er vedlagt til orientering og kan end- 
videre findes på Danske Regioners hjemmeside. 

I forbindelse med indførelsen af pakkeforløb 
er der udviklet en registreringsmodel, som gør 
det muligt at følge regionernes efterlevelse af 
tidsforløbene angivet i pakkerne. Registreringen 
er baseret på Landspatientregistret. I dag offent- 
liggøres data for de fire første indførte pakkefor- 
løb (hoved-halskræft, lungekræft, brystkræft og 
tarmkræft). Forløbsdata for de øvrige kræftfor- 
mer vil blive offentliggjort løbende i 2009. Pub- 
likationen »Monitorering af pakkeforløb for 
kræft, 2.- 4. kvartal 2008« er vedlagt til oriente- 
ring. Offentliggørelsen viser, at datakvaliteten 
fortsat skal forbedres. Dette var forventeligt i 
forbindelse med så ambitiøs en monitorerings- 
model, og der arbejdes målrettet på de nødvendi- 
ge forbedringer. Data skal derfor fortolkes var- 
somt, og der kan ikke konkluderes håndfast på 
status for pakkeforløbene på baggrund af data. 

Sundhedsstyrelsen offentliggør i dag for første 
gang et nyhedsbrev på kræftområdet, som be- 
skriver status for pakkeforløbsindsatsen og an- 
dre initiativer, der finder sted på kræftområdet. 
Nyhedsbrevet er planlagt til at udkomme fire 
gange årligt, og første udgave er vedlagt til ori- 
entering. 

Jeg har endvidere vedlagt nyhed om de tre 
nævnte produkter, som offentliggøres i dag på 
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelses hjem- 
meside (www.sum.dk). 

Med venlig hilsen 
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